
اخبار كشور

نوجوان فلسطینی با کلماتش
به سوی اشغالگران می تازد

نوجوان 15ساله فلسطینی با ساختن آهنگ و خواندن روی آوارهای خانه های 
غزه توانســته توجه مخاطبان بسیاری را در سراسر جهان به سوی شرایط حاکم 

بر غزه جلب کند.
به گزارش خبرنــگار کیهان، »عبدالرحمان الشــانتی« نوجوان 15ســاله 
فلسطینی اســت که این روزها ویدئوهایش در یوتیوب با استقبال خیره کننده 
مخاطبان رو به رو شده است. او با آهنگسازی و خواندن روی آوار خانه های ویران 

شده در غزه در میان مخاطبان به محبوبیت زیادی رسیده است.
عبدالرحمن ســبک رپ را انتخاب کرد؛ چرا که در فرهنگ موسیقی جهان، 
رپ یک ســبک اعتراضی اســت و ابزاری برای مقابله با شرایط و مطرح کردن 
چالش های زندگی است. عبدالرحمن نوجوان، درون خودش قدرتی برای نوشتن 
و اعتراض کردن حس می کند و می گوید: »قدرتی که در قلم خود هنگام نوشتن 

دارم، غیرقابل توقف است. میکروفون تنها راه فرار ممکن است.«
مضمون یکی از آثار معروف او به نام »فریاد بر دیوار« به این شــرح اســت: 
»خســته ام دیشب خوابم نبرد وقتی هم که برد توی خوابم صدای بمب شنیدم 
/ چه طور می توانند این قدر پلید باشــند؛ که بچه های بی گناه را بازیچه کنند / 
ساختمون جوری تکون می خوره که انگار جن زده است؛ اما تکان هاش نمی تونه 

قوی تر از اراده مظلوم باشه...« 
یک کاربر آمریکایی در زیر ویدئوی او نوشــته است: »این به معنای واقعی 
کلمه باعث شد اشک بریزم... فقط این را بدانید که بسیاری از ما آمریکایی ها در 
کنار شما هستند. امیدوارم این پسر و همه مردم فلسطین زنده بمانند تا آرامش 

و خوشبختی را در خود بیابند. فلسطین آزاد!«
کاربر دیگری نیز با اشاره به اینکه این صحنه ها زندگی واقعی مردم غزه است 
نوشــت: »این صحنه  هالیوود نیست، این زندگی واقعی است که واقعیت هر روز 

آنهاست.«
فریاد »بگذار غزه زنده بماند«

در جشنواره آمریکایی
تجمع حمایت از مردم فلسطین با عنوان »بگذار غزه زنده بماند« در حاشیه 

جشنواره بین المللی فیلم ساندنس آمریکا برگزار شد.
به گزارش ایسنا، در این تجمع که در شهر پارک سیتی و با حضور چشمگیر 
خبرنگاران و رسانه ها انجام شد، معترضان با انتقاد از موضع دولت بایدن در قبال 

اسرائیل با تابلوهایی در میان جمعیت، او را »قصاب« خواندند.
»ملسا باررا« بازیگر آمریکایی که به دلیل موضع ضد اسرائیلی خود چندی 
پیش از ســری فیلم های ترســناک »جیغ« کنار گذاشته شد نیز در این تجمع 

اعتراضی در حمایت از مردم فلسطین و غزه حضور داشت.
این مراسم از سوی انجمن همبستگی فلسطین در ایالت یوتا برگزار شد که 
پیش تــر در بیانیه ای افراد را به این تجمع دعــوت کرده بود. در این بیانیه آمده 
بود: »برای تظاهرات مسالمت آمیز در جشنواره فیلم ساندنس، یکی از بزرگ ترین 
جشنواره های فیلم مستقل در جهان، گردهم آیید. در حالی که بمب ها می بارند، 
مردم نمی توانند به تماشای فیلم ها بر روی صفحه نمایش خود ادامه دهند و در 
عین حال نسل کشــی در غزه را نادیده بگیرند. پارک سیتی میزبان بزرگ ترین 
جشنواره فیلم مســتقل در ایالات متحده است. ده ها هزار نفر در سراسر جهان 
برای شرکت در این رویداد سفر می کنند و هدف ما این است که به تماشاگران و 

خبرنگاران خبر دهیم که یوتا در کنار فلسطین است«.
با این حال انجمن همبستگی فلسطینی در ایالت یوتا خاطرنشان کرد این 
اعتراض به جشنواره فیلم ساندنس وابسته نیست و امنیت این تظاهرات توسط 

یک سازمان مستقر در این ایالت و اداره پلیس پارک سیتی تامین خواهد کرد.
درخواست ها برای آتش بس در جنگ اسرائیل و حماس و اعتراضات پیرامون 
درگیری ها، از ابتدای جنگ در این زمینه مشارکت فعالان صنعت سرگرمی را به 

دنبال داشته است.
بــه گزارش ددلایــن، چنــد روز پیش ســازمانی به نام »فعــالان فیلم 
برای فلســطین« نامه سرگشــاده ای منتشــر کرد که در آن »فیلمســازان و 
دست اندرکاران سینما خواستار پایان دادن به نسل کشی و آزادی فلسطینیان 
شدند.« امضاکنندگان این نامه شــامل فیلمسازانی هستند که پروژه هایی در 

جشنواره ساندنس دارند.
اعطای نشان درجه یک هنری

به ۸ پیشکسوت هنرهای نمایشی
مراســم افتتاحیه چهل و دومین جشــنواره بین المللی تئاتر فجر با حضور 
جمعی از مسئولان فرهنگی و هنرمندان تئاتر در تماشاخانه ایرانشهر برگزار شد.

در این مراسم نشــان درجه یک هنری توسط محمود سالاری معاون امور 
هنری وزارت ارشــاد به جلیل فرجــاد، ابوالفضل میرزا احمدی، غلامحســین 
نوزی نکاح، داود داداشــی، قوام الدین قاسمی ، مسلم قاسمی، منوچهر رحیمی و 

محمود فرهنگ اهدا شد.
همچنین برگزیدگان برخی از بخش های چهل و دومین جشنواره تئاتر فجر 

معرفی و تقدیر شدند.
انتصاب دبیر سی و ششمین جشنواره 

فیلم های کودکان و نوجوانان
رئیس سازمان سینمایی در حکمی مجید زین العابدین را به عنوان دبیر سی 

و ششمین دوره جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان منصوب کرد.
در حکم محمد خزاعی خطاب به زین العابدین توجه به محورهای ذیل مورد 

تاکید قرار گرفته است:
1- امعان نظر به محورهای »اخلاق، آگاهی و امید« به عنوان راهبرد مشترک 
همه جشنواره های سازمان سینمایی، ۲- زمینه سازی جهت ارتقای کمی و کیفی 
تولیدات و غنای محتوایی سینمای کودک و نوجوان، ۳- حفظ و ارتقای جایگاه 
بین المللی جشــنواره به عنوان یکی از جشــنواره های مهم در سینمای کودک 
و نوجــوان دنیا، ۴- بهره گیری از همــه ظرفیت های ملی به همراه ظرفیت های 
استان اصفهان جهت ارتقا و گستردگی جشنواره و با هدف ایجاد نشاط اجتماعی 
و مخاطبان کودک و نوجوان، 5- مشــارکت گســترده اهالی سینمای کودک و 
نوجوان، منتقدان و اصحاب رسانه، جوانان متعهد و متخصص این عرصه و فعالان 
حوزه کودک و نوجوان، ۶- توجه ویژه به ظرفیت های اســتان اصفهان به لحاظ 
زیرساخت، منابع و میزان مشارکت و تعامل در زمینه تولید و میزبانی و مشارکت 
در این رویــداد مهم هماهنگی، همکاری و همراهی مؤسســات و معاونت های 
ســازمان و برگزاری هر چه باشکوه تر جشــنواره بین المللی فیلم های کودکان و 

نوجوانان.
مجید زین العابدین هم اکنون مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی است.

پیکر پدر تنها شهید تونسی تشییع شد
سرپرست نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در تونس گفت: مراسم تشییع 
پیکر پدر شــهید »کمال کورسل« تنها شهید تونسی با حضور رایزن فرهنگی و 

تعدادی از کارکنان سفارت جمهوری اسلامی ایران در تونس برگزار شد.
»محمد عبادی« روز دوشنبه دوم بهمن با اعلام این خبر گفت: این مراسم 
با حضور  هادی آجیلی رایزن فرهنگی جمهوری اسلامی ایران برگزار شد و مراتب 
تســلیت درگذشت این پدر شــهید از طرف دولت و ملت ایران به خانواده معزز 
شهید اعلام شد. شهید کمال کورسل در سال 1۳۶۷ در عملیات مرصاد به درجه 

شهادت رسیده بود.
کمال کورسل با نام اصلی ژروم ایمانوئل ۹  آوریل 1۹۶۴ در کشور فرانسه از 
مادری فرانســوی و پدری تونسی چشم به جهان گشود. وی در دوران نوجوانی 
ســفری به تونس داشت و آنجا با اسلام آشنا شد و به دین مبین اسلام گرایش 
یافت. وی در ســال 1۳۶1 به ایران ســفر کرد و تصمیم گرفت در حوزه علمیه 
قم به فراگیری دروس بپردازد و با کســب رضایت مادرش ســرانجام در مدرسه 
حجتیه مشغول تحصیل شد. شهید کورسل در این مدت همراه با طلبه های حوزه 
علمیه به دیدار امام خمینی)ره( رفت و همیشه از این دیدار به نیکی و با شوقی 

وصف ناپذیر یاد می کرد.
ژروم دوست داشت نام علی را انتخاب کند اما به دلیل حضور در کشوری که 

مسلمانان در اقلیت بودند، اسم خود را کمال گذاشت.
کمال کورســل در سفر ریاســت جمهوری وقت، حضرت آیت الله خامنه ای 
به قم، به نمایندگی از طلاب غیرایرانی ســخنرانی کرد. کورسل با اصرار زیاد در 
دوره های آموزش نظامی شرکت کرد اما اجازه حضور در جبهه را نیافت. وی بعد 
از پذیرش قطعنامه و حمله منافقین با حمایت بعثی ها، فرصت را مناسب دید و 
با عضویت در گردان شهید صدر به جبهه غرب اعزام شد که پنجم مرداد 1۳۶۷ 
در درگیری با منافقین در منطقه اسلام آباد غرب استان کرمانشاه به درجه رفیع 

شهادت نائل آمد.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
سه شنبه 3 بهمن ۱۴۰۲
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اخبار ادبی و هنری

رئیسی در جلسه شورای عالی ورزش و تربیت بدنی:  

سند آمایش سرزمینی ورزش
حداكثر ظرف 4 ماه تدوین شود

تشییع باشکوه سه تن از شهدای حمله تروریستی اسرائیل
در شهرک شهید محلاتی

صبح دیروز، پیکر شــهیدان صادق امیدزاده، محمدامین صمدی 
و حســین محمدی از مستشاران نظامی ایران در سوریه که در حمله 
تروریستی رژیم از نفس افتاده صهیونیستی به شهادت رسیدند، روی 
دستان مردم، در شهرک شهید محلاتی تهران از مقابل مسجد جامع 

پیامبر اعظم )ص( تشییع شد.
به گزارش تســنیم، با وجود هوای سرد بســیاری از تهرانی ها خود را به 
این مراسم معنوی رساندند تا در این مراسم شرکت کنند. فرزند سردار قاسم 
سلیمانی نیز برای تشییع همرزمان پدر، خود را به این مراسم رساند و خادمان 
حرم رضوی نیز بــا پرچم متبرک حرم حضرت امام رضا)ع( در این مراســم 
شرکت کردند. سرلشکر سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز 

در این مراسم حضور داشت.
مردم غیور تهران با ندای »لبیک یا حسین« و شعارهای »مرگ بر آمریکا« 

و »مرگ بر اسرائیل« پیکر مطهر این شهدای گران قدر را تشییع کردند.
سپاه پاسداران، انتقام انتقام

به گزارش ایرنا، فریادهای »هیهات منا الذله« و »ســپاه پاسداران، انتقام 
انتقام« فضای این آیین را پرُ کرده بود.

گفتنی اســت، پیکر شهید ســردار امیدزاده پس از تشــییع در شهرک 
محلاتی تهران به زادگاهش کرمانشاه منتقل شد.

همچنین پیکر شــهید محمدامین صمدزاده در قطعه 50 گلزار شهدای 
بهشت زهرا)س( همجوار با شهید مدافع حرم میثم میردوستی دفن می شود و 
شهید حسین محمدی نیز، پس از تشییع در شهرک محلاتی، در گلزار شهدای 

یافت آباد تهران به خاک سپرده می شود.
تشییع پیکر شهیدان علی آقازاده و سعید کریمی

امروز در حرم حضرت معصومه)س(
پیکر مطهر شــهیدان علی آقازاده و ســعید کریمی امروز از ساعت 1۴ از 
حرم حضرت معصومه)س( به سمت گلزار شهدای علی ابن جعفر)ع( تشییع و 

به خاک سپرده خواهند شد.
مراسم بزرگداشــت این شهیدان والامقام روز شــنبه هفتم بهمن ماه در 
شــام وفات عقیله بنی هاشــم)س( بعد از نماز مغرب و عشاء در شبستان امام 

خمینی)ره( حرم مطهر بانوی کرامت برگزار می شود.
در حمله تروریســتی صبح شنبه رژیم شکســت خورده صهیونیستی به 
ساختمانی در منطقه المزه دمشق، 5 تن از مستشاران نظامی ایران در سوریه 

به شهادت رسیدند.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور:

تعداد نامزدهای انتخابات مجلس
 به ۱۲۰۳۳ نفر رسید

سخنگوی ستاد انتخابات کشور با بیان اینکه طبق اعلام شورای 
نگهبان، ۱۰۱۴ نفر دیگر در شــورای نگهبان تأیید صلاحیت شدند، 
گفت: با احتساب این ۱۰۱۴ نفر به اضافه ۱۱۰۱۹ نفری که هیئت نظارت 
مرکزی درباره آنان اعلام کرده بود، مجموعاً تاکنون ۱۲۰۳۳ نفر تأیید 

صلاحیت شدند.
محسن اســلامی،  سخنگوی ســتاد انتخابات کشور با اشــاره به تایید 
صلاحیت بیش از هــزار نفر از داوطلبان انتخابات مجلس دوازدهم شــورای 
اســلامی، گفت: لیست شورای نگهبان شب گذشته به وزارت کشور ابلاغ شد. 
طبق اعلام شورای نگهبان، صلاحیت 101۴ نفر که در هیئت های اجرائی احراز 
نشده بودند، تأیید شد. ما با سرشماره ستاد انتخابات به  سرعت برای این افراد 

پیامک ارسال کرده و اطلاع رسانی را انجام دادیم.
وی اضافه کرد: با احتســاب این 101۴ نفر بــه اضافه 1101۹ نفری که 
هیئت نظارت مرکزی درباره آنان اعلام کــرده بود، مجموعاً تاکنون 1۲0۳۳ 

نفر تأیید صلاحیت شدند.
ســخنگوی ســتاد انتخابات کشــور تصریح کرد: این 101۴ نفر، هم از 
ردصلاحیت شدگان و هم عدم احراز صلاحیت شدگان بوده اند. همچنین در این 
101۴ نفر، هیچ یک از نمایندگان فعلی و ادوار مجلس حضور ندارند و اسامی 

آنها در فهرست دیگری منتشر می شود.
بــه گزارش ایرنا، انتخابات مجلــس دوازدهم و ششــمین دوره مجلس 
خبرگان رهبری همزمان جمعه - 11 اسفندماه - سال جاری برگزار می شود.

ثبت نام انتخابات مجلس شــورای اسلامی در این دوره برای اولین بار و به 
ابتکار دولت سیزدهم به صورت کاملا الکترونیک برگزار شد و تمامی داوطلبان، 

توانستند نام نویسی خود را به صورت الکترونیکی قطعی کنند.
در این دوره، به منظور شــفافیت مالی که در قانون انتخابات بر آن تاکید 
شــده اســت، داوطلبان حتما باید یک شماره حســاب غیرتجاری در سامانه 
بارگذاری کنند که الزاماً از این شــماره حســاب بــرای هزینه های انتخاباتی 

استفاده شود.
پس از اعلام نتایج از سوی هیئت های اجرائی، داوطلبانی که صلاحیت آنها 
احراز نشــد به هیئت های نظارت اعتراض کردند و بنا بر نظر شورای نگهبان، 
بیش از ۲1 هزار پرونده از واجدین شرایط در هیئت های نظارت استانی مورد 
بررســی قرار گرفت که بیش از 5۲ درصد از این افراد تایید صلاحیت شدند. 
با این حال داوطلبانی کــه باز به نتایج هیئت های نظارت معترض بودند حق 
اعتراض به شــورای نگهبان برای آنها محفوظ بود از این رو ۹ هزار و ۴۹۷ نفر 
ثبت اعتراض کردند و بر اســاس قانون زمان اظهارنظر شورای نگهبان یک ماه 

)۳0 روز( است.
اول بهمن ماه نیز»هادی طحان نظیف« ســخنگوی شورای نگهبان اعلام 

کرد: صلاحیت بیش از هزار نفر دیگر در شورای نگهبان تایید شد.
سرانجام کاندیداهای انتخابات مجلس شورای اسلامی به مدت یک هفته 
از ۳ تــا ۹ اســفند می توانند تبلیغات انتخاتی کنند و 10 اســفند ممنوعیت 

تبلیغاتی اعلام و 11 اسفندماه نیز انتخابات در سراسر کشور برگزار می شود.
انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری هم که هر ۸ سال یک بار 
برگزار می شود، 11 اسفندماه سال جاری همزمان با انتخابات یازدهمین دوره 

مجلس شورای اسلامی در سراسر کشور برگزار می شود.
پرونــده ثبت نام از داوطلبان خبرگان به مدت یک هفته از روز 1۴ آبان تا 

۲0 آبان انجام و با نام نویسی حدود 500 نفر بسته شد.
۴ و 5 بهمن نتایج بررســی صلاحیت ها از ســوی شــورای نگهبان اعلام 
می شــود و تبلیغات انتخاباتی نامزدهــای نمایندگی مجلس خبرگان رهبری  
شــانزده روز قبل از روز اخذ رأی آغاز و تا بیســت و چهار ساعت قبل از اخذ 

رأی ادامه خواهد داشت.
حضرت آیت الله خامنه ای نیز سه شــنبه )۲۶ دی ماه( در دیدار ائمه جمعه 
سراســر کشــور حضور در انتخابات را هم وظیفه و هم حقّ مردم دانستند و 
گفتند: حضور مــردم در انتخابات به معنای حقیقی کلمه لازم اســت؛ البته 
انتخابات صرفاً تکلیف نیســت بلکه حق مردم اســت که بتوانند قانونگذاران، 

مجریان قانون و یا اعضای مجلس خبرگان را انتخاب کنند.
رهبر انقــلاب با تأکید بر اینکه جهاد تبیین در تشــویق مردم به حضور 
در صحنه مؤثر اســت، صرف دعوت زبانی را کافی ندانستند و فرمودند: عمل، 
روی خوش، زبان پاســخگو و حضــور در جمع های گوناگون مردم به خصوص 

جمع های جوانان ضروری است.

دعا برای دشمنان به جای دشنام
امام علی)ع( پس از نهی یارانش از دشــنام به ســربازان 
معاویه: »خوب بود به جای دشــنام آنــان می گفتید: خدایا! 
خــون ما و آنها را حفظ کن، بین ما و آنان اصلاح فرما و آنان 
را از گمراهی به راه راســت هدایــت کن، تا آنان که جاهلند 
حق را بشناسند و آنان که با حق می ستیزند،  پشیمان شده به 

حق باز گردند.«
نهج البلاغه- خطبه ۲۰6

پای درس علی)ع(

رئیس جمهــور بــا تأکید بر ضــرورت توجه به 
زمان بندی در تدوین ســند آمایش سرزمینی ورزش 
برای تحقق عدالت ورزشی در کشور، وزارت ورزش و 
جوانان را مکلف کرد حداکثر ظرف مدت ۴ ماه نسبت 

به جمع آوری اطلاعات و تدوین این سند اقدام کند.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی، در اولین جلسه شورای عالی 
ورزش و تربیــت بدنــی که بــه ریاســت رئیس جمهور در 
ساختمان وزارت ورزش و جوانان برگزار شد، فلسفه تشکیل 
این شورا را هم افزایی توان و امکانات همه دستگاه هایی که در 
حوزه ورزش مأموریت، مســئولیت و ظرفیت دارند دانست و 
تصریح کرد: مسئولیت اصلی ورزش در کشور برعهده وزارت 
ورزش است، اما دستگاه های مختلفی مثل وزارت آموزش و 
پرورش، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و نیروهای مســلح 
که ظرفیت های ورزشی بسیار خوبی دارند که لازم است برای 
استفاده مناسب تر از این ظرفیت ها هماهنگی هایی میان این 

دستگاه ها ایجاد شود.
وی با اشاره به سیاست محوری دولت مردمی برای تکمیل 
پروژه های نیمه تمام ضمن تأکید بر اســتفاده از ظرفیت های 
دستگاه ها، نهادها و ســازمان های مردم نهاد، به ویژه خیرین 
علاقه مند به ســاخت و تکمیل پروژه های ورزشــی، تدوین 
دقیق مقدمات حقوقی همکاری با دســتگاه های مختلف در 
زمینه تکمیل و بهره برداری از طرح های نیمه تمام ورزشی را 
ضروری دانســت و اظهار داشت: در زمینه واگذاری امکانات 
ورزشی نیز باید استانداردهایی تدوین شود تا به عنوان مثال 
مراکز ورزشــی در روستاها و شــهرهای کوچک به مدارس 

واگذار شوند، تا بهره وری آنها بالاتر برود.
رئیس جمهــور در ادامه با تأکید بر ضــرورت توجه به 
زمان بندی در تدوین ســند آمایش ســرزمینی ورزش برای 
تحقق عدالت ورزشی در کشــور، وزارت ورزش و جوانان را 
مکلف کرد حداکثر ظرف مدت ۴ ماه نســبت به جمع آوری 

اطلاعات و تدوین این سند اقدام کند.
رئیســی همچنین توجه به افزایش بهره وری به عنوان 
یکــی از کارویژه های شــورای عالی ورزش و تربیت بدنی را 
یادآور شــد و بر ضرورت تجمیع و استفاده بهینه از امکانات، 
ظرفیت ها و اماکن ورزشــی سازمان ها و نهادهای مختلف به 
منظور افزایش بهره وری و صرفه جویی در بودجه و اعتبارات 

کشور تأکید کرد.
عــلاوه  بر این، وی ورزش را مســئله ای مهم و مؤثر در 
ارتقای نشــاط، مشارکت، امید و سرمایه اجتماعی دانست و 
گفت: هر قدر سرمایه گذاری در حوزه های مختلف ورزش از 
جمله ورزش حرفــه ای، همگانی، قهرمانی، تربیتی و ورزش 
بانوان و نوجوانان افزایش یابد، هزینه های درمانی و سلامت 
و آسیب های اجتماعی نظیر اعتیاد، افسردگی و آسیب های 

ناشی از کم تحرکی کاهش خواهد یافت.

رئیس جمهــور همچنین بر اهمیت ســاعات ورزش در 
مــدارس تاکید کرد و افزود: ســاعات ورزش مدارس باید به 
مربیان واقعی ورزشــی سپرده شــود و ورزش در مدارس به 
هیچ وجه نباید مورد کم توجهی قرار گیرد. توجه به ساعات 
ورزش در مدارس توأمان به ارتقای سلامت و نشاط کودکان 
و نوجوانان، شناسایی و شکوفایی استعدادهای ورزشی آنها و 
ایجاد نشــاط و انگیزه مضاعف برای حضور در مدرسه کمک 

می کند.
رئیســی در ابتدای این جلســه از وزیر و مســئولان و 
کارکنان وزارت ورزش و جوانان، آقای ســجادی وزیر سابق 
ورزش و نیز همه دســت اندرکارانی که برای توسعه و تقویت 

در کشور تلاش می کنند قدردانی کرد.
در ایــن جلســه 11 مصوبه برای تســریع در تکمیل و 
بهره برداری از پروژه های نیمه تمام ورزشــی و نیز رفع موانع 
و مشکلات پیش روی توسعه ورزش کشور به تصویب رسید.

 تأکید بر توجه به ورزش در مدارس 
برای کشف و پرورش استعدادهای ورزشی از سنین کودکی

آیت الله رئیسی در  شانزدهمین مقصد از نظارت ستادی 
بر وزارتخانه ها و دستگاه های اجرائی در جمع وزیر و معاونین 
وزارت ورزش و جوانان حضور یافت و ضمن استماع گزارش 
عملکرد و اقدمات بخش های مختلف این وزارتخانه، نکات و 
توصیه های کاربردی مهمی را در راستای ارتقای کارآمدی و 

بهبود عملکرد این مجموعه مطرح کرد.
وی در ابتدای ســخنان خود با تبریک ولادت باسعادت 
امام جــواد )ع( به عنــوان جوان ترین امــام، همزمانی این 
مناســبت با حضــور در وزارت ورزش و جوانــان را به فال 

نیک گرفت و گفت: ماموریــت و هدف اصلی وزارت ورزش 
و جوانان، سلامت و نشاط اجتماعی است که جلوه مهم آن، 

ایجاد و ارتقای امید در جامعه خواهد بود.
رئیس جمهور با اشــاره به آمار قابــل توجه افرادی که 
در زندگــی خود توجه لازم بــه ورزش ندارند، کم اطلاعی از 
عوارض ورزش نکردن و مشــکلات ناشی از کم تحرکی را از 
دلایل فراوانی این آمار دانست و وزارت ورزش را موظف کرد 
با همکاری وزارتخانه های آموزش و پرورش، علوم، تحقیقات 
و فناوری و همچنین رســانه ملی، برای بهبود شاخص ها در 

این زمینه بیشتر تلاش کنند.
رئیســی عدم دسترســی به امکانات ورزشی را از دیگر 
دلایل کم توجهی به ورزش در جامعه برشــمرد و افزود: رفع 
کاســتی ها در عرصه امکانات و زیرســاخت های ورزشی بر 
اساس سند آمایش سرزمینی و همچنین تکمیل طرح  های 
نیمه تمام ورزشــی با کمــک گرفتن از خیریــن، نهادها و 
سازمان های انقلابی و ســازمان های مردم نهاد، راهکارهایی 
است که توجه بیشتر به مناطق کم برخوردار را در پی خواهد 

داشت و شاخص های عدالت ورزشی را ارتقا خواهد داد.
وی همچنین نقش وزارت آموزش و پرورش در کشــف 
اســتعدادها، پرورش علایق و جهــت دادن به ظرفیت های 
کــودکان و نوجوانان در عرصه ورزش را بســیار مهم و مؤثر 
دانســت و بر جدی گرفته شــدن زنگ ورزش در مدارس و 
ساختار آموزشی و برنامه ریزی دقیق در این مورد تاکید کرد.
ضرورت تســهیل صــدور مجوز مراکز ورزشــی، تقدم 
ورزش بر اقتصــاد ورزش، اهمیت توســعه ورزش همگانی 
در کنــار ورزش حرفــه ای، توجه به ورزش هــا و بازی های 

بومی و روســتایی، توجه به توسعه ورزش های پنج گانه پایه 
و توجه به ایجاد تنوع در رشــته های ورزشی کم رونق تر در 
کنار رشته های پرطرفدار برای ایجاد زمینه کسب موفقیت و 
مدال آوری بیشتر در رقابت های ورزشی جهانی و منطقه ای از 

دیگر توصیه های دکتر رئیسی در این جلسه بود.
رئیس جمهور در ادامه با اشــاره به اهمیت و اثربخشی 
حضور بانوان ورزشکار و مدل آور در ایجاد نشاط اجتماعی بر 
ضرورت تامین امکانات لازم و میدان دادن بیشــتر به بانوان 
در امــر ورزش تاکید کرد و گفت: به همان میزان که ورزش 
آقایان مورد توجه اســت، باید به ورزش بانوان نیز مبتنی بر 

عدالت جنسیتی و آمایش سرزمینی توجه داشت.
رئیس جمهــور در پایان بر اهمیت ایجاد اتاق های فکر و 
اندیشه ورز برای ارتقای ورزش کشور، ارائه راهکارهای توسعه 
ورزش همگانی و پاســخ دادن به شبهات و گره های ذهنی 
نســل جوان تاکید کرد و بررسی موارد اشاره شده در بیانات 
رهبری معظم انقلاب اسلامی در دیدار با ورزشکاران و تدوین 

فرمایشات ایشان به عنوان منشور اقدامات را خواستار شد.
در این جلسه وزیر و معاونین وزارت ورزش و جوانان نیز 
گزارش جامعی در زمینه های توســعه منابع و زیرساخت ها، 
توســعه ورزش قهرمانی و حرفه ای، حوزه فرهنگی و ورزش 
همگانی، مشارکت، سرمایه گذاری و اقتصاد ورزش و توسعه 

ورزش زنان ارائه کردند.
بر اســاس این گزارش در دولــت مردمی پس از حدود 
۲0 ســال نوسازی اساسی و تامین تجهیزات فدراسیون های 

ورزشی در دستور کار قرار گرفته و در حال انجام است.
تشــریح عملکرد کاروان بازی های آسیایی و پارآسیایی  
هانگــژو و نیز برنامه حضور در المپیک و پارالمپیک پاریس، 
اقدامــات و برنامه های فرهنگی در عرصه ورزش، برنامه های 
افزایش ســهم ورزش در ســبک زندگی و توســعه ورزش 
همگانــی، اقدامات و برنامه های توســعه ورزش روســتایی 
و بانــوان، افزایــش بهــره وری فضاهای ورزشــی مراکز و 
دستگاه های مختلف و تسهیل صدور مجوز تاسیس و فعالیت 
مراکز ورزشــی از دیگر بخش های گــزارش عملکرد بخش 

ورزش وزارت ورزش و جوانان بود.
همچنین اقدامات اجرا شــده و برنامه های پیش رو برای 
افزایش مشــارکت اجتماعی، موضوع خانواده و فرزندآوری، 
ساماندهی امور جوانان در استان ها و شهرستان ها، ساماندهی 
امور مربوط به تســهیل ازدواج جوانــان، عملکرد در حوزه 
مهارت آموزی و نیز غنی ســازی اوقات فراغت، رشــد کمی 
ســازمان های مردم نهــاد، حمایت از طرح های ســمن ها و 
نیز کارگاه های آموزشــی و توانمندســازی دبیران و اعضای 
سمن ها، تشکیل خانه های جوان و تشریح برنامه های آینده 
معاونت امور جوانان و نوجوانان نیز بخش پایانی این گزارش 

بود.

ســخنگوی وزارت امور خارجه گفت: در حوزه 
اقلیم شــمال عراق به رغم روابط خوبی که با این 
منطقه داریم متاســفانه در این سال ها از سوی این 
جغرافیا تهدیدات عینی متوجه شــهروندان ایران 
بوده است و طبیعی است که ایران نمی تواند نسبت 
به تامیــن امنیت ملی خود بی تفاوت باشــد و این 
مســئله برای دولت و نیروهای مسلح ما خط قرمز 

است.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست 
خبــری این هفته خــود با خبرنــگاران درخصوص صد و 
هشــتمین روز تجاوزات رژیم صهیونیستی به غزه، اظهار 
داشــت: حجم گسترده کشتار مردم فلسطین که بر اساس 
آمار منتشر شــده حدود ۲5 هزار شــهید هستند، نشان 
می دهد که چه میزان وحشی گری در این رژیم وجود دارد.
وی بــا بیان اینکه در میان این شــهدا خیل عظیمی 
کــودکان و زنان هســتند، گفت: تعداد زیــادی از منازل 
مسکونی، مساجد، زیرساخت های غزه در این مدت زمانی 
نابود شده است و بر اساس آمار در هر ساعت ۴۳ بمب در 

غزه فرود می آید.
ســخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: امیدواریم 
مجامــع بین المللی از جمله دیوان کیفــری بین المللی و 
دیوان بین المللی دادگســتری جنایتکاران اسرائیلی را به 

سزای اعمالشان برسانند.
کنعانی درخصوص اقــدام نظامی اخیر ایران در اقلیم 
شمال عراق بیان کرد: روابط ایران و عراق قوی، مستحکم 
و دارای همکاری هــای همه جانبه اســت. در حوزه اقلیم 
شمال عراق هم به رغم روابط خوبی که با این منطقه داریم 
متاســفانه در این سال ها از ســوی این جغرافیا تهدیدات 
عینی متوجه شهروندان ایران بوده است و طبیعی است که 
ایران نمی تواند نسبت به تامین امنیت ملی خود بی تفاوت 
باشــد و این مســئله برای دولت و نیروهای مسلح ما خط 

قرمز است.
ســخنگوی وزارت امور خارجه خاطرنشان کرد: اقدام 
ایران نسبت به مقر امنیتی اســرائیل در اربیل اقدامی در 
راســتای برخورد با متجاوزین به امنیت ملی ایران بوده و 
نــه اقدامی علیه عراق و امنیت و حاکمیت آن، ایران بارها 
هشدارهای لازم را به مقامات عراق داده و گفتیم که تامین 

امنیت ملی ایران خط قرمز ما هست.
کنعانی گفــت: برگــزاری نشســت و تجمیع برخی 
گروه های تروریستی در جهت اقدام علیه امنیت ملی ایران 
در منطقه اقلیم شمال عراق قابل تحمل نیست. ما همواره  
نسبت به امنیت دولت و ملت عراق و هماهنگی و همکاری 

با ارتش این کشور برای تامین امنیت عراق تاکید داریم.
وی افــزود: در این راســتا باید گفت کــه تاکید ما بر 
اجرای کامــل توافق امنیتی میان دو کشــور برای تامین 

امنیت ملی ایران و عراق است.
جزئیات حمله پیشگیرانه ایران
به گروه تروریستی جیش الظلم

کنعانــی درخصوص اقدام نظامی اخیر ایران علیه یک 
گروه تروریستی در پاکستان نیز گفت:حمله به پایگاه های 
تروریستی جیش الظلم در منطقه کوه سبز پاکستان ناشی 
از ضرورتی آنی برای مقابله با تروریست های آماده عملیات 
بود و شــاید آنها فقط حدود نیم ســاعت در مرز مشترک 
فاصله داشــتند و آماده حمله تروریســتی به مرز ایران و 

پایگاه های کشورمان و چه بسا شهروندان ما بودند.
ســخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کــرد: مبارزه با 
گروه های ترویستی و تامین امنیت در دو سوی مرزها یکی 
از دستورکارهای مشترک نیروهای نظامی و امنیتی ایران 

و پاکستان است. رابطه ایران و پاکستان رابطه مستحکمی 
اســت و اقدام علیه یک گروه تروریستی که سوابق متعدد 
عملیات های ترویســتی را دارد نشان از اهمیت به امنیت 

ملی دارد.
وی گفت: ایران و پاکستان اجازه دخالت و سوءتفاهم 

از این مسئله را به هیچ طرفی را نخواهند داد.
هیچ گونه اقدامی را علیه ایران

بی پاسخ نخواهیم گذاشت
ســخنگوی وزارت امور خارجه درخصوص دیدار اخیر 
مــورا و باقری گفت: گفت وگوهایی بین آقای باقری معاون 
سیاســی وزیر امــور خارجه و انریکه مــورا در ژنو صورت 
گرفت و آخرین وضعیت مذاکرات رفع تحریم ها بررســی 
شــد و این گفت وگوها و تماس ها میان دو طرف همچنان 

ادامه پیدا خواهد کرد.
وی درخصــوص اقدامــات نظامی ایــران به برخی 
مواضع تروریســتی در منطقه گفت: این اقدامات پیامی 
واضح برای کسانی بود که باید آن را دریافت می کردند، 
ایران نســبت به امنیت ملی و امنیت شــهروندان خود 
حساس اســت و در عین حال بر روابط دوستانه و عمل 
به توافقات و تفاهمات دو جانبه با همســایگان به منظور 
تامین امنیت منطقه تاکید دارد و به دنبال توسعه روابط 

متقابل با کشورهای همسایه است. 
کنعانی بیــان کرد: اقدامات اســرائیل در ضدیت با 

ایران را هم بی پاسخ نخواهیم گذاشت. 
ســخنگوی وزارت امور خارجه درخصوص روابط میان 
ایــران و آژانــس بین المللی انرژی اتمی هــم تاکید کرد: 
همکاری هــای دو طرف ادامه دارد و ایــن همکاری ها در 
چارجوب روابط ایران و آژانس ادامه پیدا خواهد کرد و هر 
زمان نیاز باشد انجام سفرهای میان دو طرف هم می تواند 

موضوعیت داشته باشد. 
وی درخصــوص اظهــارات تهدید آمیــز اخیر برخی 
مقامــات رژیم صهیونیســتی علیه ایران بیــان کرد: این 
تهدیدات و اظهارات بی اســاس ماهیــت متجاوزانه رژیم 
صهیونیستی را نشان می دهد و بیانگر سطح تهدیدی است 
که این رژیم  برای امنیت منطقه ای و بین المللی دارد و این 
کــه این رژیم  همواره  در پی توســعه بی ثباتی و ناامنی در 
ســطح منطقه و جهان است. این قبیل اظهارات از نظر ما 
پوچ اســت و البته هیچ گونه اقدامی را علیه ایران بی پاسخ 

نخواهیم گذاشت.
کنعانی بیان داشــت: باید شورای امنیت سازمان ملل 

متحد نســبت به این قبیل اظهارات رژیم صهیونیســتی 
توجه کند و اقدامات لازم حقوقی نســبت به این دســت 

تهدیدات را داشته باشد.
ســخنگوی وزارت امور خارجــه درخصوص رزمایش 
اخیــر ناتو اظهارداشــت: اقدامات نظامــی و مانورهایی از 
این دســت و تلاش برای گسترش حضور ناتو در منطقه را 
کمک کننده به صلــح، ثبات و امنیت در منطقه نمی دانیم 
و حوزه فعالیت های ناتو نه تنها هیچ صلح و ثباتی را برای 
مردم منطقه نداشته و بلکه دامن زننده به ناامنی و جنگ 
و کشــتار بوده اســت. تحرکات ناتو خوشــایند ملت ها و 
دولت های منطقه نیست و همکاری با این سازوکار نظامی 

کمک کننده به امنیت منطقه نیست.
تماس های مستمر عراق و ایران

سخنگوی دستگاه دیپلماسی درخصوص روابط میان 
ایران و عراق گفت: روابط ما با عراق قوی و مستحکم است 
و مشورت ها و تماس های ما با طرف عراقی مستمر و روزانه 
است. اظهارات مقامات عراقی را شنیدیم و مواضع خود را 
نیز به طرف عراقی ارائه کردیم. روابط با عراق در چارچوب 

مناسبات خوب دو طرف پیش خواهد رفت.
وی ادامه داد: درخصوص موضوعات امنیتی همان طور 
کــه بارهــا به مقامــات بغــداد و اربیل اعــلام کردیم بر 
ضرورت اجرای کامــل توافقنامه امنیتی دو طرف و تامین 
دیدگاه های ایران و رفع نگرانــی ایران تاکید داریم و این 
می تواند با اجرای کامل این توافقنامه به درســتی برطرف 

شود.
پیشرفت در روابط تهران- قاهره

وی درخصوص برخی اخبار منتشــر شده درخصوص 
ســفر امیرعبداللهیان به مصر نیز گفت: ما شــرایط خوبی 
داریم و پیشرفت خوبی در روابط داشتیم. رایزنی ها مثبت 
اســت و دیدارهای گذشــته مقامات هــم گویای فضای 
مثبت جدید اســت. بر مبنای دســتور دو رئیس جمهور، 
گفت وگوهــای حضوری و تلفنی، نقشــه راه بــرای ادامه 
مذاکرات میان دو کشــور و حل و فصل اختلافات تعریف 
شــده و مقامات بر ادامه گفت وگوها برای برداشــتن گام 

جدید تاکید دارند.
کنعانی تصریح کرد: ما تلاش های خودمان را بر اساس 
توافق دو رئیس جمهور ادامه خواهیم داد. سخنگوی وزارت 
خارجه راجع به برنامه ریزی ســفر امیرعبداللهیان به این 
کشــور که رســانه های عربی اعلام کرده اند گفت در این 

خصوص چیزی را نمی توانم تایید کنم.

عربستان واسطه جدید بین ایران و آمریکا
کنعانــی درخصوص ادعای رســانه ها درخصوص پیام 
رسانی عربستان بین ایران و آمریکا نیز بیان داشت: اینکه 
ســعودی قرار است نقشــی ایفا کند من این خبر را تایید 
نمی کنم، اما آمریکایی ها مســیرهایی را برای ارسال پیام 
اســتفاده می کنند. روابط ایران و عربســتان خوب و رو به 
پیشرفت است. اهتمام جدی برای توسعه همکاری ها وجود 

دارد.
ســخنگوی وزارت امــور خارجه درخصــوص ادعای 
بازداشــت یک تبعه ایرانی توســط نیروهای اقلیم شمال 

عراق گفت: در این ارتباط اطلاعی ندارم.
وی درخصوص احضار ســفیر ایران در هلند نیز بیان 
داشــت: ما تاکنون اطلاع تایید شده ای که تبعه ای از هلند 
درخصوص عملیات ایران در اربیل جانش را از دست داده 

باشد دریافت نکردیم.
حمایت سیاسی ایران از اقدام آفریقای جنوبی

ســخنگوی وزارت امور خارجه در پاســخ به ســؤالی 
درخصوص حمایت هــای حقوقی و دیپلماتیــک ایران از 
شــکایت آفریقای جنوبی در دیوان بین المللی دادگستری 
علیه رژیم صهیونیســتی، گفت: از اقدام خوب، مسئولانه، 
شرافتمندانه و شجاعانه دولت آفریقای جنوبی در شکایت 
علیه رژیم صهیونیســتی در دیوان بین المللی دادگستری 
حمایــت کردیم و مواضع سیاســی حمایتی خــود را از 

آفریقای جنوبی اعلام کردیم.
ایران در نقشه شومی که رژیم صهیونیستی طراحی کرده

بازی نخواهد کرد
کنعانــی درخصــوص اقــدام تروریســتی اخیر رژیم 
صهیونیستی در سوریه علیه برخی مستشاران نظامی ایران 
گفت: شــهدای اخیر ایرانی که در ســوریه و توسط رژیم 
صهیونیســتی به شهادت رســیدند در چارچوب ماموریت 
مستشاری و در پاسخ به دعوت و درخواست دولت سوریه 
در آن کشــور حضور داشتند و برای مقابله با تروریسم در 

این سال ها اقدامات زیادی را انجام دادند.
وی گفــت: اینکه رژیم صهیونیســتی از این اقدامات 
به دنبال چه هست، قدر مســلم برای برون رفت از بحران 
خودساخته و باتلاقی است که در غزه گرفتار شده و مرتبا 
به دنبال ایجاد تنش، درگیری و جنگ در منطقه اســت. 
ایران در نقشه شومی که رژیم صهیونیستی طراحی کرده 

بازی نخواهد کرد.
کنعانی افزود: ما در پاســخ دهی به اقداماتی که رژیم 
صهیونیســتی علیه اهداف ایران انجام می دهد دست بسته 

نخواهیم بود.
سخنگوی وزارت امور خارجه درخصوص مواضع ایران 
در قبال آینده فلســطین گفت: موضع روشنی درخصوص 
بحران فلسطین داریم و بارها گفتیم که بحران فعلی نتیجه 
اشغال سرزمین ملتی توسط یک رژیم اشغالگر است. حق 
تعیین سرنوشت را باید به مردم و صاحبان اصلی سرزمین 
فلســطین بدهیــم و باید در یک راهکار مردم ســالارانه و 

رفراندوم نتیجه را ببینیم. 
به گزارش ایرنا، وی خاطرنشــان کرد: کســانی که از 
راهکار دو دولتی حمایت می کننــد ببینند که یک طرف 
این مســئله که رژیم صهیونیستی است به صراحت گفته 
که اجازه تشــکیل دولتی به عنوان فلســطین را نخواهیم 
داد. آنها که راهکارهای به اصطلاح صلح را مطرح می کنند 
ببینند که عملا حق یک طرف به نفع طرف دیگری نادیده 
گرفته شده و مشخص شده که این راهکار محقق نمی شود 
و ایران در این زمینه راهکار منطقی و دموکراتیک خود را 

مطرح کرده است.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

ایران نمی تواند نسبت به تأمین امنیت ملی خود بی تفاوت باشد

وزارت امور خارجه چین با بیــان اینکه ایران و 
پاکستان »دوستان« چین محسوب می شوند، بر تمایل 
پکن نســبت به ایفای نقشی سازنده در بهبود روابط 

تهران - اسلام آباد تاکید کرد.
وزارت امــور خارجه چیــن در ۲۲ ژانویه اعلام کرد که 
تماس های نزدیکی با پاکستان و ایران برای »برطرف کردن 

اختلافات شان« دارد.
روزنامه هنــدو در این باره گــزارش داد که این بیانیه 

وزارت امور خارجه چین در خلال ســفر »ســان ویدونگ« 
معاون وزیر امور خارجه این کشــور به اســلام آباد و دیدار با 

وزیر امور خارجه این کشور منتشر شد.
چین پنج شــنبه گذشته پیشــنهاد کرده بود که پس 
از حملات پاکســتان علیه نقاطی مــرزی در ایران که گفته 
بود مقرهای »تروریستی« هســتند، »نقشی سازنده« برای 
کاهــش تنش ها میان اســلام آباد و تهران ایفــا کند. حمله 
پاکســتان در پاســخ به حملات موشــکی ایران به نقاطی 

 مرزی در پاکســتان انجام شده بود که مقر گروه  تروریستی
»جیش العدل« بود.

»وانگ ونبین« ســخنگوی وزارت امور خارجه چین، در 
پاسخ به سؤالی درباره تماس های تلفنی اخیر معاونان وزرای 
امور خارجه چین و ایران و ســفر معــاون وزیر امور خارجه 
چین به پاکســتان گفت که چین روابط نزدیکی با تهران و 

اسلام آباد دارد.
وانگ گفت که ایران و پاکســتان همســایه های دوست 

هستند و هر دو نیز از دوستان خوب چین محسوب می شوند.
او افزود: چین نسبت به حفظ صلح و ثبات منطقه ای و 
بین المللی متعهد بوده و از ایران و پاکستان در برطرف کردن 

اختلافات از طریق گفت و گو و رایزنی حمایت می کند.
به گزارش ایســنا، این دیپلمــات چینی همچنین بیان 
کرد که چین مایل اســت نقش مؤثر و سازنده ای در بهبود 
روابط میان ایران و پاکســتان مبتنی بر نیازهای دو کشــور 

داشته باشد.

پکن: 

مایلیم نقشی سازنده در بهبود روابط ایران - پاكستان داشته باشیم
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آیت الله خوشوقت)ره(: منظور از صراط مستقیم این است که 
گــوش به حرف خدا بدهید و من دو حرف دارم، یکی انجام 

واجبات، دوم ترک محرمات.


